

## KARTA MODUŁU

I. OGÓLNE INFORMACJE O MODULE							
<b>COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH I HUMANISTYCZNYCH</b>							
<b>Kierunek studiów:</b>	BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE						
<b>Poziom studiów:</b>	II						
<b>Profil studiów:</b>	praktyczny						
<b>Forma studiów:</b>	stacjonarne						
<b>Nazwa modułu:</b>	Organizacje międzynarodowe w systemie bezpieczeństwa						
<b>Rodzaj modułu:</b>	obowiązkowy						
<b>Język wykładowy:</b>	Język polski*						
<b>Rok studiów:</b>	II	<b>Formy prowadzenia zajęć wraz z liczbą godzin dydaktycznych:</b>					
<b>Semestr:</b>	3	Wykład	Ćwiczenia	Seminarium	Warsztaty		
<b>Liczba punktów ECTS ogółem:</b>	4	18	-	-	20		
<b>Forma zaliczenia:</b>	Zaliczenie na ocenę						
<b>Wymagania wstępne:</b>	Student posiada wiedzę dotyczącą systemu bezpieczeństwa.						
II. CELE KSZTAŁCENIA							
<b>Cele kształcenia:</b>							
<b>Cel 1:</b> przekazanie studentom wiadomości dotyczących organizacji międzynarodowych w systemie bezpieczeństwa państwa.							
<b>Cel 2:</b> wykształcenie wśród studentów umiejętności praktycznych związanych z funkcjonowaniem oraz rolą jaką pełnią organizacje międzynarodowe w systemie bezpieczeństwa.							
III. EFEKTY UCZENIA SIĘ WRAZ Z ODNIESIENIEM DO EFEKTÓW KIERUNKOWYCH ORAZ METODY WERYFIKACJI EFEKTÓW							
Efekt	Student, który zaliczył moduł w zakresie:				Odniesienie do efektów kierunkowych	Metody weryfikacji	
<b>wiedzy:</b>							
W01	w pogłębionym stopniu posiada odpowiedni poziom wiedzy dot. Organizacji międzynarodowych w systemie bezpieczeństwa oraz zastosowanie praktyczne tej wiedzy w działalności zawodowej.				K2BW_W02	Obserwacja zachowań, aktywność na zajęciach, kolokwium	
W02	posiada odpowiedni zasób wiedzy dotyczący kierowania instytucjami i systemami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo oraz zastosowanie praktyczne tej wiedzy w działalności zawodowej.				K2BW_W04	Obserwacja zachowań, aktywność na zajęciach, kolokwium	
<b>umiejętności:</b>							
U01	potrafi umiejętnie wykorzystywać posiadaną wiedzę w obszarze nauk o bezpieczeństwie wykorzystując metody i narzędzia, do krytycznej analizy systemu organizacji międzynarodowych w obszarze bezpieczeństwa oraz formułować własne opinie, a także zastosować praktyczne umiejętności w działalności zawodowej.				K2BW_U02	ocena prowadzenia merytorycznej dyskusji, ocena realizacji zadań przygotowanych w ramach warsztatów	
U02	potrafi na odpowiednim poziomie wykorzystywać posiadaną wiedzę do formułowania i rozwiązywania złożonych problemów przeciwstawiania się zagrożeniom polityczno-militarnym przy wykorzystaniu wojskowych i cywilnych zasobów państwa, zorganizowanych w międzynarodowe organizacje, a także zastosować praktyczne umiejętności				K2BW_U03	ocena prowadzenia merytorycznej dyskusji, ocena realizacji zadań	

	w działalności zawodowej.		przygotowanych w ramach warsztatów
U03	posiada umiejętności do: samodzielnego planowania, samodzielnego zdobywania wiedzy, organizowania swojej pracy, rozwiązywania problemów, gromadzenia, przetwarzania oraz udostępniania informacji z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informatycznych	K2BW_U08	ocena prowadzenia merytorycznej dyskusji, ocena realizacji zadań przygotowanych w ramach warsztatów
U04	potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzę do właściwego doboru źródeł i informacji z nich pochodzących, dokonywania oceny, krytycznej analizy, syntezy, twórczej interpretacji i prezentacji tych informacji oraz komunikowania się tematy specjalistyczne z odbiorcami i prowadzenia debaty	K2BW_U09	ocena prowadzenia merytorycznej dyskusji, ocena realizacji zadań przygotowanych w ramach warsztatów
<b>kompetencji społecznych:</b>			
K01	wykorzystywać posiadaną wiedzę, dostępne środki, narzędzia i metody do monitorowania, przewidywania, wykrywania, zapobiegania i reagowania na zagrożenia bezpieczeństwa oraz badania i gromadzenia wiedzy, a także zastosować praktyczne umiejętności w działalności zawodowej;	K2BW_K04	Obserwacja zaangażowania i zachowań.

#### IV. TREŚCI PROGRAMOWE

#### Treści programowe (tematyka zajęć, zaprezentowana z podziałem na poszczególne formy zajęć z określeniem liczby godzin potrzebnych na ich realizację)

\*\*

Kod	Tematyka zajęć	Liczba godzin S/N
W1	Zajęcia wprowadzające. Zapoznanie z kartą przedmiotu w zakresie wykładów	1
W2	Wprowadzenie do międzynarodowego systemu bezpieczeństwa	2
W3	Rola Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) w systemie bezpieczeństwa międzynarodowego	3
W4	NATO – rola i zadania w systemie bezpieczeństwa	3
W5	Organizacje regionalne i ich rola w systemie bezpieczeństwa międzynarodowego	2
W6	Współpraca organizacji międzynarodowych w obszarze zwalczania nowych zagrożeń bezpieczeństwa	2
W7	Organizacje międzynarodowe w kontekście konfliktów zbrojnych	2
W8	Organizacje międzynarodowe a prawa człowieka i bezpieczeństwo humanitarne	2
W9	Organizacje międzynarodowe a bezpieczeństwo ekonomiczne i energetyczne	
W10	Wyzwania i przyszłość organizacji międzynarodowych w systemie bezpieczeństwa	1

\*\*

Kod	Tematyka zajęć	Liczba godzin S/N
Wt1	Zajęcia wprowadzające. Zapoznanie z kartą przedmiotu w zakresie warsztatów. Organizacje międzynarodowe jako uczestnicy stosunków międzynarodowych i podmioty prawa międzynarodowego – definicja, rodzaje, podziały. Podmiotowość organizacji międzynarodowych.	2
Wt2	Organizacja Narodów Zjednoczonych - Geneza ONZ. Działalność ONZ w zakresie utrzymania pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego. System Narodów Zjednoczonych. Karta	2

	Narodów Zjednoczonych z 1945 r.	
Wt3	Organizacja Narodów Zjednoczonych - Struktura ONZ: Zgromadzenie Ogólne, Rada Bezpieczeństwa, Rada Społeczno – Gospodarcza, Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości.	3
Wt4	ONZ jako podmiot kształtujący ład międzynarodowy – misje pokojowe, uchodźcy, działania na rzecz praw człowieka, ochrony środowiska, itd.	3
Wt5	Unia Europejska – Historia, Integracja europejska a problem bezpieczeństwa międzynarodowego. Integracja w oparciu o zasady funkcjonalistyczne. Struktura Unii Europejskiej i kompetencje głównych organów Wspólnot. Rozszerzenie Wspólnot. Wspólna Polityka Zagraniczna i Bezpieczeństwa Unii Europejskiej. Układ z Schengen. Wspólna Polityka Rolna. Unia Gospodarcza i Walutowa. Polityka Regionalna.	4
Wt6	NATO – historia, doktryna, naczelne instytucje, struktura wojskowa.	2
Wt7	KBWE/OBWE – etapy tworzenia, instytucje, rola w zapewnieniu bezpieczeństwa europejskiego.	2
Wt8	Współdziałanie międzynarodowych agencji ICAO, EASA IATA w zapewnieniu bezpieczeństwa lotnictwa cywilnego.	2

#### V. METODY KSZTAŁCENIA, NARZĘDZIA DYDAKTYCZNE

**1. Metody kształcenia:** wykład informacyjny, warsztaty oparte na wykorzystaniu różnych źródeł wiedzy, dyskusja.

**2. Narzędzia (środki) dydaktyczne:** zajęcia prowadzone w formie stacjonarnej lub zdalnej. Wykład informacyjny, wykład problemowy, warsztaty oparte na wykorzystaniu różnych źródeł wiedzy, dyskusja, prezentacje multimedialne, film, fotografie, materiały archiwalne, teksty źródłowe, dokumenty, roczniki statystyczne, mapy, Internet, rzutniki multimedialne.

#### VI. FORMA I KRYTERIA ZALICZENIA MODUŁU

##### Forma zaliczenia przedmiotu.

Zaliczenie z oceną

##### Kryteria oceny formującej:

Kolokwium ustne – kryteria oceny:

- **3,0 (dostateczny)** – wypowiedzi niesamodzielne, odtwórcze, stereotypowe sądy, zakłócenia w kompozycji i spójności,
- **3,5 (dostateczny plus)** – powierzchowne odpowiedzi na pytania, dopuszczalne nieliczne błędy rzeczowe, spłylenie interpretacji tekstu,
- **4,0 (dobry)** – odpowiedzi na pytania z dopuszczalnymi niewielkimi błędami merytorycznymi, strukturalnymi i językowymi,
- **4,5 (dobry plus)** – odpowiedzi na pytania z dopuszczalnymi niewielkimi błędami strukturalnymi i językowymi – ocena dobra plus,
- **5,0 (bardzo dobry)** – pełna i bezbłędna odpowiedź na pytania z wykorzystaniem trzech kryteriów: kryterium merytorycznego, strukturalnego i językowego.

Przygotowanie i prezentacja prezentacji – kryteria oceny:

- **3,0 (dostateczny)** – przygotowanie i prezentacja na forum prezentacji, ale niestarannie, pomijając wiele aspektów tematu.
- **3,5 (dostateczny plus)** – przygotowanie i prezentacja na forum prezentacji, wystąpiły drobne błędy merytoryczne,
- **4,0 (dobry)** – przygotowanie i prezentacja na forum, prezentacji oraz znajomość literatury źródłowej, umiejętność analizy i syntezy treści źródłowych,
- **4,5 (dobry plus)** – przygotowanie i prezentacja na forum prezentacji oraz znajomość literatury źródłowej, umiejętność analizy i syntezy treści źródłowych, poprawność wnioskowania,
- **5,0 (bardzo dobry)** – przygotowanie i prezentacja na forum prezentacji oraz znajomość literatury źródłowej, umiejętność analizy i syntezy treści źródłowych, poprawność wnioskowania, pomysłowość proponowanych rozwiązań.

Obserwacja i ocena postaw studenta wynikających z:

- realizacji zadań przygotowanych w ramach warsztatów,
- zaangażowania w pracę grupy,
- zachowań i aktywności w trakcie wykładów i warsztatów,
- prowadzenia merytorycznej dyskusji,
- potrzeby ciągłego rozwoju osobistego i zawodowego.

##### Kryteria oceny podsumowującej:

średnia ocen formujących z poszczególnych form zaliczenia

#### VII. BILANS PUNKTÓW ECTS - NAKŁAD PRACY STUDENTA

Kategoria	Obciążenie studenta
<b>Liczba godzin realizowanych przy bezpośrednim udziale nauczyciela (godziny kontaktowe)</b>	<b>42</b>
Udział w wykładach	18

Udział w warsztatach	24
<b>Samodzielna praca studenta (godziny niekontaktowe)</b>	<b>58</b>
Przygotowanie do wykładu	12
Przygotowanie do warsztatów	27
Przygotowanie do kolokwium	14
Kwerenda literatury	5
<b>Łączna liczba godzin</b>	<b>100</b>
<b>Punkty ECTS za moduł</b>	<b>4</b>

#### VIII. ZALECANA LITERATURA

##### Literatura podstawowa:

1. *Zagrożenia i instytucje bezpieczeństwa międzynarodowego*, red. nauk. E. Cziomer, AFM, Kraków 2016.
2. Łatoszek E., Proczek M., *Organizacje międzynarodowe we współczesnym świecie*, Elipsa 2006.
3. Śmiałek K., Śmiałek W., *Wpływ organizacji międzynarodowych na wielowymiarowość bezpieczeństwa*, WAT, Warszawa 2016.

##### Literatura uzupełniająca:

1. *Międzynarodowe i wewnętrzne uwarunkowania bezpieczeństwa państwa*, red. nauk. K. Cebul, A. Rudowski, CeDeWu, 2015.
2. Nowak P., *NATO poprzez pryzmat wybranych teorii geopolitycznych*, wydanie I, 2017.

\*należy odpowiednio wypełnić

\*\* należy wpisać formę/formy przypisane do modułu określone w programie studiów (ćwiczenia, seminarium, konwersatorium, lektorat, laboratorium, warsztat, projekt, zajęcia praktyczne, zajęcia terenowe, zajęcia wychowania fizycznego, praktyka zawodowa, inne)